ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2022 г. N 581

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 4 апреля 2022 г. N 581

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Правила предоставления субсидий российским производителям в целях
компенсации части затрат, связанных с регистрацией на внешних рынках объектов
интеллектуальной собственности, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 15 декабря 2016 г. N 1368 "О государственной поддержке
российских производителей в целях компенсации части затрат, связанных с
регистрацией на внешних рынках объектов интеллектуальной собственности"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 52, ст. 7637; 2019, N 50,
ст. 7391; 2020, N 23, ст. 3637; 2021, N 7, ст. 1130), дополнить пунктом 24 следующего
содержания:

"24. Информация о результатах рассмотрения заявок на участие в отборе, об
участниках отбора и результатах отбора, в том числе о заключенных с участниками
отбора соглашениях, является информацией ограниченного доступа и не подлежит
размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в сети
"Интернет", в государственной информационной системе промышленности, в
информационной системе "Одно окно", на официальном сайте Министерства
промышленности и торговли Российской Федерации в сети "Интернет", а также на
ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора.".

2. Правила предоставления субсидий из федерального бюджета
производителям специализированной техники и оборудования на возмещение части

consultantplus://offline/ref=A29D00C82683A197396A0F04D08BA3B20115DBDCBBB49E08C04A2F2123C6178DE9287E8D27B373E8E2E67B4FD1B318310C03F27DMBI
consultantplus://offline/ref=A29D00C82683A197396A111FC58BA3B20114DED3BDB49E08C04A2F2123C6178DE9287E8B2CE723AAB0E02D168BE61D2D061DF0D05A898B3575M2I

затрат, понесенных в связи с гарантией обратного выкупа продукции, утвержденные
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 г. N 1269
"О предоставлении субсидий из федерального бюджета производителям
специализированной техники и оборудования на возмещение части затрат,
понесенных в связи с гарантией обратного выкупа продукции" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 44, ст. 6762; 2021, N 14, ст. 2334),
дополнить пунктом 33 следующего содержания:

"33. Информация о результатах рассмотрения заявок, об участниках отбора и
результатах отбора, в том числе о заключенных с участниками отбора соглашениях,
является информацией ограниченного доступа и не подлежит размещению на
едином портале, в государственной информационной системе промышленности, в
информационной системе "Одно окно", на официальном сайте Министерства
промышленности и торговли Российской Федерации в сети "Интернет", а также на
ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора.".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 23 февраля 2019
г. N 191 "О государственной поддержке организаций, реализующих корпоративные
программы повышения конкурентоспособности, и внесении изменения в Правила
предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса
Российской Федерации в государственную корпорацию развития "ВЭБ.РФ" на
возмещение части затрат, связанных с поддержкой производства
высокотехнологичной продукции" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2019, N 9, ст. 847; 2021, N 2, ст. 472; N 52, ст. 9145):

а) Правила заключения соглашений о реализации корпоративных программ
повышения конкурентоспособности и формирования единого перечня организаций,
заключивших соглашения о реализации корпоративной программы повышения
конкурентоспособности, утвержденные указанным постановлением, дополнить
пунктом 45 следующего содержания:

"45. Информация о результатах рассмотрения заявок на участие в
квалификационном отборе, об участниках квалификационного отбора и результатах
квалификационного отбора, в том числе о заключенных с участниками
квалификационного отбора соглашениях о реализации корпоративной программы
повышения конкурентоспособности, является информацией ограниченного доступа и
не подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в
государственной информационной системе промышленности, в информационной
системе "Одно окно", на официальном сайте Министерства промышленности и
торговли Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", а также на ином сайте, на котором обеспечивается проведение
квалификационного отбора.";

б) Правила предоставления субсидий из федерального бюджета организациям
в целях компенсации части процентных ставок по экспортным кредитам и иным
инструментам финансирования, аналогичным кредиту по экономической сути, а
также компенсации части страховой премии по договорам страхования экспортных
кредитов, утвержденные указанным постановлением, дополнить пунктом 43
следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=A29D00C82683A197396A111FC58BA3B20114DFD4BEB49E08C04A2F2123C6178DFB2826872EEF3CACBFF57B47CD7BM0I
consultantplus://offline/ref=A29D00C82683A197396A111FC58BA3B20114DFD4BEB49E08C04A2F2123C6178DE9287E8B2CE623AAB7E02D168BE61D2D061DF0D05A898B3575M2I
consultantplus://offline/ref=A29D00C82683A197396A111FC58BA3B20114DFD4BEB49E08C04A2F2123C6178DE9287E8B2CE62BA4B5E02D168BE61D2D061DF0D05A898B3575M2I

"43. Информация о результатах рассмотрения заявок на участие в отборе, об
участниках отбора и результатах отбора, в том числе о заключенных с участниками
отбора соглашениях о предоставлении субсидии, является информацией
ограниченного доступа и не подлежит размещению на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", в государственной информационной системе промышленности, в
информационной системе "Одно окно", на официальном сайте Министерства
промышленности и торговли Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", а также на ином сайте, на котором
обеспечивается проведение отбора.".

4. Правила предоставления субсидий из федерального бюджета российским
организациям и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения части
затрат, связанных с участием в международных выставочно-ярмарочных
мероприятиях, утвержденные постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 декабря 2020 г. N 2316 "О государственной поддержке российских
организаций и индивидуальных предпринимателей в целях возмещения части
затрат, связанных с участием в международных выставочно-ярмарочных
мероприятиях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 1, ст.
169), дополнить пунктом 18 следующего содержания:

"18. Информация о результатах рассмотрения заявок на участие в отборе, об
участниках отбора и результатах отбора, в том числе о заключенных с участниками
отбора соглашениях о предоставлении субсидии, является информацией
ограниченного доступа и не подлежит размещению на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в сети "Интернет", в государственной
информационной системе промышленности, в информационной системе "Одно
окно", на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Российской
Федерации в сети "Интернет", а также на ином сайте, на котором обеспечивается
проведение отбора.".

consultantplus://offline/ref=A29D00C82683A197396A111FC58BA3B2061CD9D6BBB29E08C04A2F2123C6178DE9287E8B2CE722ADB4E02D168BE61D2D061DF0D05A898B3575M2I